
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

N. 6 
 
Data 03/02/2024 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DIVERSI 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRE del mese di FEBBRAIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 
VISTO CHE il conguaglio del premio per la copertura assicurativa per RCA attiva con l’agenzia VITTORIA 
ASSICURAZIONI SPA p.iva 01056120064 con sede a Valenza (AL) ha rilevato la necessità di versare un 
premio integrativo di importo pari a euro 627,41; 
 
VISTA la richiesta prot. 263 del 26.01.2024 pervenuta da A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi 
Enti Locali) relativa al pagamento della quota unica per fascia di popolazione pari a € 300,00 per l’anno 
2024; 
 
VISTA la richiesta prot. 3146 del 28/09/2023 del Comune di Moncalvo (Comune capofila) relativa al 
versamento della quota anno 2023 per il progetto DDC – Distretti Del Commercio Cuore del Monferrato pari 
a € 520,00; 
 
DATO ATTO CHE con comunicazione PEC prot. 4085 del 22/12/2023 l’A.T.C. Agenzia Territoriale per la 
Casa del Piemonte Sud -Sede Legale di Alessandria, rettificava la precedente comunicazione prot. 2825 del 
30/08/2023 per la copertura della morosità incolpevole riferita all’anno 2022, specificando che la Regione ha 
destinato fondi fino a coprire l’81,3% anzichè il 60%, e quindi la percentuale a carico del Comune è scesa 
dal 40% al 18,7% per una spesa complessiva scesa da € 818,43 a € 382,62; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 37 del 22/12/2023 con la quale il Comune di Giarole ha approvato 
Convenzione con l’Associazione Nazionale Alpini Sezione di Casale M.to per il servizio di protezione civile in 
caso di “emergenza pubblica”, a fronte dell’erogazione di un contributo annuo pari a € 1.000,00; 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la spesa prevista pari a euro 627,41 a favore l’agenzia VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA p.iva 01056120064 con sede a Valenza (AL) è impegnata al codice di bilancio 09.02.1 voce 
3660/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione residui passivi; 

2. Di impegnare a favore di A.N.U.T.E.L. la spesa prevista pari a euro 300,00 al codice di bilancio 
01.02.1 voce 160/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione competenza; 

3. Di dare atto che la spesa prevista pari a euro 520,00 a favore del Comune di Moncalvo è impegnata 
al codice di bilancio 06.01.1 voce 2340/11/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione residui 
passivi; 



4. Di dare atto che la spesa prevista pari a euro 382,62 a favore dell’A.T.C. Agenzia Territoriale per la 
Casa del Piemonte Sud -Sede Legale di Alessandria è impegnata al codice di bilancio 01.02.1 voce 
140/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione residui passivi; 

5. Di impegnare a favore dell’Associazione Nazionale Alpini Sezione di Casale M.to la spesa prevista 
pari a euro 1.000,00 al codice di bilancio 11.01.1 voce 3350/30/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 
gestione competenza; 

6. Di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra. 

 
Giarole, 03/02/2024              

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 e ai fini 
della liquidazione ai sensi dell’art. 184 co. 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Giarole, 03/02/2024  

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole,  31/10/2024                                                   

 Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


